РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09»  февраля 2022 г.                                                                                         № 70
с. Шелаболиха
	О внесении изменений в постановление Администрации района от 20.08.2021 № 374 «Об утверждении Порядка инвентаризации и паспортизации защитных лесных насаждений земель сельскохозяйственного назначения на территории муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края»

В соответствии с частью 1 статьи 56 Устава района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации района от  20.08.2021 № 374 « Об утверждении Порядка инвентаризации и паспортизации защитных лесных насаждений земель сельскохозяйственного назначения на территории муниципального образования Шелаболихинского района Алтайского края» следующего содержания:
1) пункт 3 Постановления  исключить;
2) подпункт 4 пункта 4 Постановления изложить в новой редакции:

«4) передавать материалы (картографический материал (план, схема, выкипировка), акт обследования и паспорта защитных лесных насаждений)  в электронном виде и заверенные на бумаге для хранения данных и осуществления технической инвентаризации, с последующей загрузкой сведений в информационную систему АИС «Респак» в Министерство сельского хозяйства Алтайского края.»;
3) дополнить в пункт 4 Постановления подпунктом 5 следующего содержания:
«5) Сводный реестр защитных лесных насаждений, сформированный в электронном виде,  передавать  в Министерство сельского хозяйства  Алтайского края для осуществления технической инвентаризации, с последующей загрузкой сведений в информационную систему АИС «Респак» Министерство сельского хозяйства Алтайского края.».
2. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации района от 20.08.2021 № 374 «Об утверждении Порядка инвентаризации и паспортизации защитных лесных насаждений земель сельскохозяйственного назначения на территории муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края» следующего содержания:
1) пункт 2.5 Приложения изложить в новой редакции:
«2.5. Учет защитных лесных насаждений осуществляется путем ведения Администрацией Шелаболихинского района Алтайского края сводного реестра защитных лесных насаждений.»;
2)  первый абзац пункта 2.6 Приложения изложить в новой редакции:

«2.6. Сводный реестр защитных лесных насаждений содержит информацию:»;
3) абзац 3 пункта 3.2 Приложения изложить в новой редакции:

«На картографическом материале (плане, схеме, выкипировке) разрешается показывать состояние защитных лесных насаждений по признакам, приведенным в Приложении 1 к Порядку.»;
4) пункт 3.4 Приложения изложить в новой редакции:

«3.4. Сводный реестр лесополос ведется органами местного самоуправления в электронном виде по форме согласно приложения 1 к настоящему Порядку, на основании сведений, предоставляемых правообладателями земельных участков, арендаторами, гражданами и юридическими лицами, использующими земли, на которых расположены лесополосы, на основании результатов инвентаризации защитных лесных насаждений земель сельскохозяйственного назначения.»;
5) первый абзац пункта 3.5 Приложения изложить в новой редакции:

«3.5. Целью создания сводного реестра защитных лесных насаждений является:»;
          6) первый абзац пункта 3.6 Приложения изложить в новой редакции:
          «3.6. Сводный реестр инвентаризации защитных лесных насаждений:»;
          7) подпункт 1 пункта 3.6 Приложения изложить в новой редакции:

«Сводный реестр представляет собой электронную таблицу, в формате Ехсеl.»;
          8)  пункт 3.9 Приложения изложить в новой редакции:

          «3.9. Заполненный сводный реестр инвентаризации защитных лесных насаждений утверждается комиссией Актом инвентаризации защитных лесных насаждений на землях сельскохозяйственного назначения, с указанием состояния защитных лесных насаждений, выводами и предложениями комиссии, в том числе о возможности и целесообразности проведения мелиоративной эффективности , жизнестойкости, хода естественного возобновления возможности и способов смены поколений древостоев и полноценных проектов лесохозяйственных мероприятий, расчета объема работ и новых посадок (Приложение 4).»;
9) пункт 3.10 Приложения изложить в новой редакции:

«3.10. Картографический материал ( план, схема, выкипировка),  акт обследования, ежегодно не позднее 01 сентября, утверждается постановлением Администрации Шелаболихинского района Алтайского края и предаётся в электронном виде и заверенный на бумаге с сопроводительным письмом в Министерство сельского хозяйства для осуществления технической инвентаризации, с последующей загрузкой сведений в информационную систему АИС «Респак».»;
10) пункт 3.10 Приложения добавить абзацем следующего содержания:

«Сводный реестр защитных лесных насаждений сформированный в электронном виде направляется в Министерство сельского хозяйства для осуществления технической инвентаризации, с последующей загрузкой сведений в информационную систему АИС «Респак».»;
11) пункт 4.1 Приложения изложить в новой редакции:

«4.1. Загруженный в информационную систему АИС «Респак» сводный реестр инвентаризации защитных лесных насаждений и границы защитных лесных насаждений – подлежит учету и паспортизации.»;
12) пункт 4.6 Приложения изложить в новой редакции:

«4.6. Изменения сводного реестра защитных лесных насаждений, находящихся на территории  муниципального образования, осуществляется специалистом администрации муниципального образования в течение 10 дней со дня получения такой информации. Вырубка и пересадка деревьев и кустарников, изменения, необходимых при реконструкции, производятся по согласованию с администрацией муниципального образования Шелаболихинского района Алтайского края.»;
13) первый абзац пункта 4.7 Приложения изложить в новой редакции:

«4.7. В сводный реестр не включаются или подлежат исключению:».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Шелаболихинского района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по агропромышленному комплексу  Администрации района Попова А.А.
Глава района                                                                                                 А.Н. Шушун